
1 

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 29.02.2016 г.                  с. Сигаево             № 295 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Создание условий для устойчивого экономического развития» 

на 2015 — 2020 годы 

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от __.02.2016 года № ____ «Об одобрении проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении 

изменений в муниципальную программу Сарапульского района «Создание условий для 

устойчивого экономического развития» на 2015 – 2020 годы», руководствуясь 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 

14 марта 2014 года №221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального  образования «Сарапульский 

район», Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для устойчивого 

экономического развития» на 2015 — 2020 годы, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 30.07.2014 № 779 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого 

экономического развития» на 2015 — 2020 годы», следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 842,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 629,4 40 589,4 

2016 г. 
40 40 0 

2017 г. 
40 40 0 

2018 г. 
43 43 0 

2019 г. 
45 45 0 

2020 г. 
45 45 0 



2 

 

Итого 2015-2020 гг. 
842,4 253 589,4 

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей мероприятий  

подпрограмм 06.1, 06.2, 06.3  учтены в составе расходов на содержание 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

(муниципальная программа «Муниципальное управление», подпрограмма 

« Создание условий для реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление»).   

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики могут быть привлечены 

по итогам участия  Сарапульского района в конкурсных процедурах по 

распределению субсидий на поддержку малого и среднего 

предпринимательства. 

1.2.  В паспорте подпрограммы «Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-

2020 годы за счет собственных средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» планируется в объеме 253 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Собственные средства, тыс. руб. 

2015 г. 40 

2016 г. 40 

2017 г. 40 

2018 г. 43 

2019 г. 45 

2020 г. 45 

Итого 2015-2020 гг. 253 

Средства бюджета Сарапульского района, направляемые на 

реализацию подпрограммы, учтены также в составе расходов на 

содержание Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в части содержания Отдела экономики 

(муниципальная программа «Муниципальное управление», 

подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление»).   

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики могут быть 

привлечены по итогам участия  Сарапульского района в конкурсных 

процедурах по распределению субсидий на поддержку малого и 

среднего предпринимательства. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 



3 

 

1.3. Пункт 1 раздела 06.3.5. «Основные мероприятия подпрограммы» «Создание 

благоприятных условий для привлечения инвестиций» изложить в новой редакции: 

 

1) Привлечение инвестиционных ресурсов. 

В рамках основного мероприятия планируется осуществлять: 

 строительство объектов муниципальной собственности. 

1.4. Абзац 2 раздела 06.1.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Создание 

условий для развития малого и среднего предпринимательства» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы за 

счет собственных средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

планируется в объеме 253 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы реализации Собственные средства, тыс. рублей  

2015 г. 40 

2016 г. 40 

2017 г. 40 

2018 г. 43 

2019 г. 45 

2020 г. 45 

Итого 2015-2020 гг. 253 

 

1.5. Приложения №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы», № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального района» и № 6 «Прогнозная (справочная) оценка 

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

Глава Администрации 

А.И.Шараутдинов 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   



4 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

            

к муниципальной программе 

 
            

Сарапульского района 

  

            

«Создание условий для 

устойчивого 

            

экономического развития»  

 

            

на 2015-2020 

годы 

    

СОГЛАСОВАНО: 
 
 

Зам. главы Администрации по экономике 

и муниципальной собственности 

  
П.В. Сапаров 

 

Зам. главы Администрации – начальник  

управления финансов 

  
 
Т.М. Корякова 
 
 

 

Начальник управления бухгалтерского учета и 

отчетности 

  
И.В. Быкова 

 

 

Начальник отдела юридической организационно-

кадровой работы 

  
 
 
А.В. Селиверстов 

 
 
 
 
 
 
Балабанова Е.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 Приложение 2 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Создание условий для устойчивого экономического развития»  

на 2015-2020 годы 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 
Исполнители Срок выполнения Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) 
МП Пп ОМ М 

06 1     Подпрограмма 1 "Создание условий для развития малого 

и среднего предпринимательства"  

    

  

  

06 1 01  Оказание финансовой поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства. 

  

 

  

06 1 01 1 Субсидирование части затрат на уплату процентной ставки по 

кредитам, привлекаемым субъектами малого и среднего 

предпринимательства в кредитных организациях 

Отдел экономики  2015-2020 годы Повышение уровня технической 

оснащенности субъектов малого и среднего 

предпринимательства - производителей 

товаров, работ, услуг, создание новых рабочих 

мест 

06.1.1-06.1.4 

06 1 01 2 Субсидирование части затрат по оплате лизинговых платежей 

по договорам лизинга. 

Отдел экономики  2015-2020 годы Повышение уровня технической 

оснащенности субъектов малого и среднего 

предпринимательства - производителей 

товаров, работ, услуг, создание новых рабочих 

мест 

06.1.1-06.1.4 

06 1 02  Оказание имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

  

 

 

06 1 02 1  Предоставление субъектам малого и среднего 

предпринимательства в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Сарапульского района 

Отдел 

собственности 

2015-2020 годы Предоставление субъектам малого и среднего 

предпринимательства помещений в аренду  

06.1.1-06.1.4 

06 1 02 2  Освобождение малых предприятий от арендой платы в период 

капитального ремонта или реконструкции арендуемых 

объектов муниципальной собственности на сумму 

документально подтвержденных расходов арендатора на 

проведение капитального ремонта или реконструкции в 

размере годовой арендной платы. 

Отдел 

собственности 

2015-2020 годы Получение информации об имуществе 

муниципального образования «Сарапульский 

район», которое может быть передано в 

аренду 

06.1.1-06.1.4 

06 1 03  Оказание информационной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства. 

    

06 1 03  1 Информирование о мерах государственной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Удмуртской Республике 

Отдел экономики  2015-2020 годы Информированность населения о мерах 

государственной поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, получение 

предпринимателями государственной 

поддержки 

06.1.1-06.1.4 

06 1 03 2  Организационное содействие для участия предпринимателей 

района в выставках, ярмарках продукции 

Отдел экономики  2015-2020 годы Участие субъектов малого 

предпринимательства в выставках и ярмарках, 

продвижение продукции субъектов малого 

предпринимательства района на 

06.1.1-06.1.4 



7 

 

республиканский, межрегиональных, 

международный рынки 

06 1 03 3 Информирование субъектов малого и среднего 

предпринимательства о муниципальном имуществе, 

включенном в Перечни имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства без 

проведения торгов 

Отдел 

собственности 

2015-2020 годы Получение информации об имуществе 

муниципального образования «Сарапульский 

район», которое может быть передано в 

аренду 

06.1.1-06.1.4 

06 1 03 4 Информирование об объявленных конкурсах на оказание 

финансовой помощи субъектам малого и среднего 

предпринимательства. 

Отдел экономики  2015-2020 годы Получение информации о проводимых 

конкурсах на оказание финансовой помощи 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства. 

06.1.1-06.1.4 

06 1 04  Консультационная поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

   06.1.1-06.1.4 

06 1 04 1 Организация и проведение конференций, тематических 

семинаров, «Дней открытых дверей» для субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Отдел экономики  2015-2020 годы Проведение конференций, тематических 

семинаров, «Дней открытых дверей» для 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства. Повышение 

квалификации субъектов малого и среднего 

предпринимательства, распространение 

примеров успешного ведения бизнеса 

06.1.1-06.1.4 

06 1 04 2 Функционирования «горячей линии» по  вопросам 

деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

Отдел экономики  2015-2020 годы  06.1.1-06.1.4 

06 1 05   Размещение муниципальных заказов для субъектов малого 

предпринимательства 

Отдел экономики  2015-2020 годы Размещение муниципальных заказов у 

субъектов малого предпринимательства 

06.1.1-06.1.4 

06 1 06   Организация подготовки и переподготовки кадров для малого 

и среднего предпринимательства 

Отдел экономики  2015-2020 годы Подготовка и переподготовка кадров для 

малого и среднего предпринимательства 

06.1.1-06.1.4 

06 1 07  Популяризация предпринимательской деятельности     

06 1 07 1 Подготовка и выпуск совместно со средствами массовой 

информации серии печатных материалов, посвященных 

вопросам развития малого и среднего предпринимательства в 

Сарапульском районе 

Отдел экономики  2015-2020 годы Формирования положительного образа 

предпринимателя, повышения уровня 

престижа предпринимательской деятельности, 

распространению примеров успешного 

ведения бизнеса 

06.1.1-06.1.4 

06 1 07  2 Размещение материалов о деятельности предпринимателей 

района на официальном сайте администрации 

муниципального образования Сарапульский район в сети 

«Интернет» 

Отдел экономики  2015-2020 годы Формирования положительного образа 

предпринимателя, повышения уровня 

престижа предпринимательской деятельности, 

распространению примеров успешного 

ведения бизнеса 

06.1.1-06.1.4 

06 1 07 3  Организация и проведение конкурсов «Лучший 

предприниматель Сарапульского района», «Лучшее малое 

предприятие» по номинациям 

Отдел экономики  2015-2020 годы Проведение конкурсов «Лучший 

предприниматель Сарапульского района», 

«Лучшее малое предприятие» по номинациям. 

Поощрение лучших предпринимателей и 

трудовых коллективов 

06.1.1-06.1.4 

06 1 08  Мониторинг развития малого и среднего 

предпринимательства в районе, выявление проблем, 

разработка мер для их устранения 

Отдел экономики  2015-2020 годы Проведение мониторинга развития малого и 

среднего предпринимательства в районе, 

разработка управленческих решений для 

06.1.1-06.1.4 



8 

 

устранения проблем, создания стимулов для 

позитивного развития  

06 1 09  Изучение опыта поддержки малого и среднего 

предпринимательства в других муниципальных образованиях, 

разработка предложений по его использованию в 

Сарапульском районе 

Отдел экономики  2015-2020 годы Изучение опыта поддержки малого и среднего 

предпринимательства в других 

муниципальных образованиях. Разработка 

предложений по применению механизмов 

стимулирования развития 

предпринимательства в районе 

06.1.1-06.1.4 

06 1 10  Внедрение оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Сарапульского района и 

действующих муниципальных правовых актов, касающихся 

вопросов предпринимательства  

Администрация 

Сарапульского 

района, Отдел 

экономики  

2015-2017 годы Проведение оценки регулирующего 

воздействия муниципальных нормативных 

правовых актов на развитие 

предпринимательства. Будет способствовать  

принятию решений, создающих 

благоприятные условия для ведения бизнеса 

на территории района 

06.1.1-06.1.4 

06 2     Подпрограмма 2 "Развитие потребительского рынка"         

06 2 01   Планирование территориального развития объектов торговли, 

общественного питания и бытовых услуг в целях повышения 

доступности соответствующих услуг для населения района 

Отдел 

экономики, 

Архитектурно-

строительный 

сектор   

2015-2020 годы Утверждение и актуализация Схемы 

территориального планирования 

муниципального района и генеральных планов 

развития поселений, правил застройки и 

землепользования поселений, в составе 

которых утверждаются перспективные схемы 

размещения объектов потребительского рынка 

06.2.1 - 06.2.6 

06 2 02   Создание условий для строительства сети объектов 

придорожного обслуживания на основных  транспортных 

направлениях 

Отдел 

экономики, 

Архитектурно-

строительный 

сектор   

2015-2020 годы Строительство объектов на а\д Ижевск-

Сарапул, объездной дороге вокруг г. Сарапул, 

на пересечении федеральной трассы и а\д 

Сарапул-Каракулино, в районе с. Тарасово, а 

также организация логистического комплекса 

в районе пересечения объездной дороги 

вокруг города Сарапул и железной дорогой 

06.2.1, 06.2.2, 06.2.3, 

06.2.5, 06.2.6 

06 3 03   Создание условий для строительства сельскохозяйственного 

розничного рынка на территории Сарапульского района 

Отдел 

экономики, 

Отдел земельных 

отношений, 

Архитектурно-

строительный 

сектор 

2015-2020 годы Выделение земельного участка для 

размещения сельскохозяйственного 

розничного рынка 

06.2.1, 06.2.2, 06.2.3 

06 2 04   Утверждение и актуализация схем нестационарных торговых 

объектов на территории Сарапульского района 

Отдел экономики 2015-2020 годы Организация деятельности нестационарных 

торговых объектов 

06.2.1, 06.2.2 

06 2 6   Оказание муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

право организации розничных рынков» 

Отдел экономики 2015-2020 годы Выдача разрешений на право организации 

розничных рынков 

06.2.1, 06.2.2 



9 

 

06 2 06   Проведение мероприятий, направленных на пресечение и 

профилактику незаконной торговли 

Отдел 

экономики, 

Межмуниципаль

ный отдел МВД 

России 

«Сарапульский» 

(по 

согласованию) 

2015-2020 годы Контроль за соблюдением ограничений 

розничной продажи алкогольной продукции, а 

также торговли в неустановленных местах 

06.2.1, 06.2.2 

06 2 07   Проведение мониторинга сферы потребительского рынка, 

выявление проблем и принятие мер реагирования 

Отдел экономики 2015-2020 годы Проведение мониторинга, выявление проблем, 

разработка и реализация мер по их 

устранению 

06.2.1 - 06.2.6 

06 2 08   Проведение мониторинга жалоб потребителей на качество 

товаров и услуг в сфере потребительского рынка 

Отдел экономики  2015-2020 годы Мониторинг жалоб потребителей на качество 

товаров и услуг в сфере потребительского 

рынка, принятие мер реагирования 

06.2.1, 06.2.2, 06.2.5, 

06.2.6 

06 2 09   Информирование предпринимателей, занимающихся 

розничной торговлей, оказанием услуг в сфере общественного 

питания, бытовых услуг на территории Сарапульского района, 

о мерах государственной поддержки, выставках, ярмарках, 

смотрах-конкурсах, проводимых на региональном и 

межрегиональном уровнях 

Отдел экономики  2015-2020 годы Информирование предпринимателей, 

занимающихся розничной торговлей, 

оказанием услуг в сфере общественного 

питания, бытовых услуг о мерах 

государственной поддержки и 

организационных мероприятиях. 

Использование данных возможностей 

предпринимателями 

06.2.1, 06.2.2, 06.2.5, 

06.2.6 

06 2 10   Организация и проведение районного конкурса «Лучшее 

предприятие торговли» 

Отдел экономики 2015-2020 годы Проведение районного конкурса «Лучшее 

предприятие торговли», поощрение лучших 

предприятий 

06.2.1, 06.2.2 

6 2 11   Организация обучения работников торговли, общественного 

питания и бытовых услуг,  проведение семинаров, совещаний 

и «круглых столов» 

Отдел экономики 2015-2020 годы Проведение обучения работников торговли, 

общественного питания и бытовых услуг,  

проведение семинаров, совещаний и «круглых 

столов». Повышение квалификации 

работников потребительского рынка 

06.2.1, 06.2.2, 06.2.5, 

06.2.6 

6 2 12   Оказание юридической помощи субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

потребительского рынка 

Отдел экономики  2015-2020 годы Оказание юридической помощи субъектам 

малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере 

потребительского рынка. Повышение 

квалификации работников потребительского 

рынка 

06.2.1, 06.2.2, 06.2.5, 

06.2.6 

06 3     Подпрограмма 3 "Создание благоприятных условий для 

привлечения инвестиций" 

    

  

  

06 3 01   Привлечение инвестиционных ресурсов Отдел экономики  2015-2020 годы Инвестиционные приоритеты района, 

установленные программным документом на 

среднесрочную перспективу 

06.3.1 - 06.3.2 

06 3 01 1 Строительство объектов муниципальной собственности Отдел экономики  2015-2020 годы Инвестиционные приоритеты района, 

установленные программным документом на 

среднесрочную перспективу 

06.3.1 - 06.3.2 

06 3 02   Прединвестиционная подготовка инвестиционных проектов Отдел экономики  2015-2020 годы Формирование идей, поиск инициаторов 

проектов, разработка бизнес-планов на 

начальном этапе подготовки инвестиционного 

проекта 

06.3.1 - 06.3.2 



10 

 

06 3 03 

  

Подготовка инвестиционных площадок Отдел 

экономики, 

Отдел земельных 

отношений, 

Архитектурно-

строительный 

сектор 

2015-2020 годы Подготовка инвестиционных площадок, в том 

числе внесение уточнений  в 

градостроительную документацию, решение 

вопросов с собственниками земельных 

участков, обеспечение инженерной и 

социальной инфраструктурой 

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 04 

  

Содействие продвижению инвестиционных проектов 

Сарапульского района 

Отдел экономики 2015-2020 годы Содействие продвижению инвестиционных 

проектов. Поиск инвесторов  

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 05 

  

Сопровождение инвестиционных проектов, имеющих 

приоритетное значение для социально-экономического 

развития муниципального образования «Сарапульский район»  

Отдел экономики  2015-2020 годы Сопровождение приоритетных 

инвестиционных проектов  

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 06 

  

Оказание консультационной, организационной и 

методической помощи инициаторам инвестиционных 

проектов при разработке и реализации инвестиционных 

проектов 

Отдел экономики  2015-2020 годы Получение  инициаторами инвестиционных 

проектов консультационной, организационной 

и методической помощи   

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 07 

  

Информирование предпринимателей о проведении 

Министерством экономики Удмуртской Республики 

обучающих мероприятий  (тематических семинарах, круглых 

столах, конференциях и т. п.), направленных на обучение 

новым формам и механизмам привлечения инвестиций 

Отдел экономики  2015-2020 годы Участие предпринимателей в обучающих 

мероприятиях, проводимых Министерством 

экономики Удмуртской Республики, 

получение новых знаний о формах и 

механизмах привлечения инвестиций 

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 08 

  

Размещение информации об инвестиционных проектах 

Сарапульского района, нуждающихся в дополнительных 

инвестициях, на Инвестиционном портале Удмуртской 

Республики  

Отдел экономики  2015-2020 годы Открытость информации об инвестиционных 

проектах Сарапульского района  

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 09 

  

Размещение информации об инвестиционных об 

инвестиционных площадках на территории Сарапульского 

района на Инвестиционном портале Удмуртской Республики  

Отдел экономики  2015-2020 годы Открытость информации об инвестиционных 

площадках, имеющихся на территории 

Сарапульского района 

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 10 

  

Развитие, поддержка и обслуживание специализированных 

информационных ресурсов Администрации муниципального 

образования Сарапульский район для инвесторов в сети 

«Интернет» 

Отдел экономики  2015-2020 годы Формирование специализированного 

информационного ресурса Администрации 

муниципального образования Сарапульский 

район для инвесторов в сети «Интернет». 

Открытость информации о ситуации и мерах, 

реализуемых в целях создания благоприятного 

инвестиционного климата  

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 11 

  

Разработка и реализация мероприятий, направленных на 

сокращение количества и сроков прохождения 

административных процедур в рамках исполнения 

муниципальных функций и предоставления муниципальных 

услуг в значимых для инвестиционной деятельности сферах 

(земельно-имущественные отношения, строительство, 

подключение  к инженерным сетям) 

        

06 4 11 01 Сокращение количества административных процедур и сроков 

их прохождения в процессе выдачи разрешений на 

строительство 

Архитектурно-

строительный 

сектор 

2015-2018 годы Сокращение количества административных 

процедур при выдаче разрешения на 

строительство до 11 процедур, а сроки их 

прохождения – до 56 дней 

06.3.1 - 06.3.3 



11 

 

06 4 11 02 Сокращение количества административных процедур и сроков 

их прохождения в процессе выдачи  разрешения на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства 

Архитектурно-

строительный 

сектор 

2015-2018 годы Сокращение сроков прохождения 

административных процедур в процессе 

выдачи  разрешения на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства 

до 10 дней 

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 12 

  

Проработка вопроса о возможности установления органами 

местного самоуправления поселений пониженных ставок и 

(или) налоговых льгот) по земельному налогу в целях 

создания дополнительных стимулов для реализации 

приоритетных инвестиционных проектов на территории 

Сарапульского района 

Отдел экономики 2015-2020 годы Принятие решений о предоставлении 

обоснованных налоговых льгот по уплате 

земельного налога 

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 13 

  

Организационное обеспечение деятельности Совета по 

инвестиционной деятельности в  муниципальном образовании 

«Сарапульский район» 

Отдел экономики  2015-2020 годы Взаимодействие с представителями 

предпринимательского сообщества (обратная 

связь), выработка решений по созданию 

благоприятного инвестиционного климата на 

территории района 

06.3.1 - 06.3.3 

06 3 14 

  

Осуществление мониторинга инвестиционных процессов на 

территории Сарапульского района (в том числе мониторинг 

реализации инвестиционных проектов) 

Отдел экономики  2015-2020 годы Проведение мониторинга инвестиционных 

процессов на территории Сарапульского 

района, выявление проблем, разработка мер 

реагирования 

06.3.1 - 06.3.3 

 



12 

 

   

 

 Приложение 5 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Создание условий для устойчивого 

 экономического развития»  

на 2015-2020 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

 
                 Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования, тыс. 

рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

06 0     «Создание условий для устойчивого 

экономического развития» на 2015-2020 годы  

Всего           629,4 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

06 1     Создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

Всего           629,4 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

Администрация 

Сарапульского района 

628 04

  

12

  

0610761820   244 40,0 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

06 1 01  Оказание финансовой поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства. 

Всего           629,4      

Администрация 

Сарапульского района 

     629,4      

06 1 01 1 Субсидирование части затрат на уплату 

процентной ставки по кредитам, привлекаемым 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства в кредитных организациях 

Администрация 

Сарапульского района 

628 04

  

12

  

0610474 244 317,1      

06 1 01 2 Субсидирование части затрат по оплате 

лизинговых платежей по договорам лизинга. 

Администрация 

Сарапульского района 

628 

 

04

  

12

  

0615064 244 272,3 

 

     

628 04 12 0616182 244 5,0      

06 1 07 

 
Популяризация предпринимательской 

деятельности 

Всего            35 40 40 43 45 45 

Администрация 

Сарапульского района 

     35,0 40 40 43 45 45 

06 1 07 3  Организация и проведение конкурсов «Лучший 

предприниматель Сарапульского района», 

«Лучшее малое предприятие» по номинациям 

Администрация 

Сарапульского района 

628 04 12 0610761820 244 35,0 40 40 43 45 45 

06 2     Развитие потребительского рынка Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Сарапульского района 

         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 3     Создание благоприятных условий для 

привлечения инвестиций 

Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Сарапульского района 

         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 

 



13 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе  Сарапульского района 

«Создание условий для устойчивого 

 экономического развития»  

на 2015-2020 годы 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

           Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
МП Пп 

06   

«Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития» на 2015-2020 годы  

Всего 882,4 629,4 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

бюджет Сарапульского района 882,4 629,4 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

в том числе: 
 

            
собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
253,0 40,0 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 589,4,0 589,4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 1 

Создание условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Всего 882,4 629,4 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

бюджет Сарапульского района 882,4 629,4 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

в том числе:              
собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
253,0 40,0 40,0 40,0 43,0 45,0 45,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 589,4,0 589,4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 2 Развитие потребительского рынка 
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Сарапульского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 3 
Создание благоприятных условий 

для привлечения инвестиций 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Сарапульского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 0,0             
собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


